
Str. 1 

DS 2020 SP2 PRO – uživatelská recenze 
 

1. Hlavní problémem DS 2020 byl vyřešen ve verzi DS 2020 SP2. Je už možné otevřít 
všechny starší výkresy vytvořené ve starší verzi DS. To platí pro všechny výkresy, které 
jsem testoval. 

2. Byl vyřešen také menší problém, když se již zobrazují oba křížky (uzavírací tlačítka), 
která se objeví v pravém horním rohu na druhé obrazovce pro uzavření souboru a také 
pro ukončení DS. Viz obrázek. 

 
 

3. Menším problémem možná jen pro mě zůstává že, když je aktivní vrstva 0, tak kliknutím 
na vypnout (zelený symbol) nebo zmrazit vrstvu Frame, jak je znázorněno na obrázku 
níže, dojde také k nežádoucí změně vrstvy Frame na aktivní. Žádoucí je, aby došlo 
jen ke skrytí vrstvy Frame, respektive k jejímu zmrazení, tedy aby se to chovalo stejně 
jako ve verzi DS 2019 SP3.Snad by se to mohlo řešit v budoucnosti ve verzi DS 2020 
SP3? 

 



Str. 2 

4. Zbývající problém DS 2020. Pokud otevřu výkres vytvořený v DS 2019 SP3 v SD 2020 
SP2, vidím na obrazovce entity solid jako částečně šrafované – viz obrázek níže. 
Hustota nežádoucího šrafování na displeji obrazovky závisí na faktoru zoom. Správně 
by ta nemělo být žádné šrafování. 

 
 

Při tisku výše uvedeného výkresu je vše v pořádku – viz obrázek níže. 

 



Str. 3 

5. Ve verzi DS 2020 SP6 PRO mi však chybí pro mě jedna zásadní vlastnost. Tou je 
možnost kopírování entity tažením myší při současném stisknutí klávesy Ctrl stejně 
jako ve verzi DS 2019 SP3 při nastavení dle obrázku níže. Možná tato vlastnost není 
důležitá pro strojaře, ale já ji velmi často používám pro svou práci na mapách.  

 
 

 
Body ve výše uvedená recenzi jsou pouze stručným výběrem vyplývajícím 
z krátkodobého testování. Rád přivítám náměty na řešení problematiky popisované 
v bodech 3, 4 a 5. 


